2022 年 12 月８日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

ライブ配信サービス『FanStream』に

価値ある映像コンテンツの再収益化を実現する動画販売機能が追加ならびに

第一弾として感覚ピエロの結成９周年記念ライブの販売のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社

である株式会社 Fanplus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤 元）は、2020 年のサービス開始以

来、着々とプロダクトの価値を高めてきたライブ配信サービス『FanStream』に、「価値ある映像コンテ

ンツの再収益化」を実現すべく、新たに動画販売機能を追加いたしました。第一弾として 2022 年７月に

バンド結成９周年を迎えた「感覚ピエロ」による周年記念ワンマンライブ「killer × killer」全編を期

間限定で販売することを、下記の通りお知らせいたします。

記

これまで生配信に特化していた FanStream サービスは、今回の機能追加で生配信映像のアンコール販売に

よる「再収益化＝アーティストへの再還元」に加え、未公開映像作品や過去に VHS/DVD でパッケージリリー

スした作品等を高画質・高音質でデジタイズして販売、再生機器を持たないファン層もスマートフォンや

PC で手軽に体感することが可能になりました。眠っていた映像作品がファンエンゲージメントを高める新

たなデジタルコンテンツとして再び価値を高める機会をご提供いたします。

また、ファンクラブ会員と一般ユーザーで別価格の販売設定、会員管理やチケット購入時のユーザーID と

して無料提供する「Plus member ID」とのシームレスな連携により、コンテンツ購入から視聴まで数ステッ

プで可能にする環境を構築しています。

──────────────────

●作品タイトル

──────────────────

感覚ピエロ ９th anniversary killer × killer

バンド結成９周年ワンマンライブ！

2022.07.29（金） ＠渋谷 Spotify O-EAST

出演：感覚ピエロ

映像：112 分

──────────────────

●販売概要

──────────────────

・R-KANERO 会員販売：3,000 円（税込）

・一般販売：3,500 円（税込）

・販売期間：2022 年 12 月７日（水）18:00 – 2022年 12 月 30（金）23:59

・配信期間：2022 年 12 月７日（水）18:00 – 2022年 12 月 31（土）23:59

・決済方法：クレジットカード決済

・販売 URL：https://video.fanstream.jp/feature/kankakupiero_killer2212

──────────────────

●サービス URL

──────────────────

https://video.fanstream.jp/

【感覚ピエロ プロフィール】

爆発力のあるサウンドと、挑発するような楽曲を武器に活動するロックバンド。

2013 年大阪にて、横山直弘（Vo/Gt）、秋月琢登（Gt）、滝口大樹（Ba）、アキレス健太（Dr）によって結

成された。秋月が代表を務める事務所／レーベルに籍を置くインディーズバンドでありながら、テレビド

ラマやアニメ作品、映画などのテーマ曲も数多く手掛け、またアリーナ規模のワンマンライブも開催。

プレイングマネージャーでもある秋月は、2022 年１月のライブをもって感覚ピエロのギタリストとしての

活動を一時休止している。

official fan club「R-KANERO」｜ https://r-kanero.com/

official site ｜ http://kankakupiero.jp/

https://video.fanstream.jp/feature/kankakupiero_killer2212
https://video.fanstream.jp/
https://r-kanero.com/
http://kankakupiero.jp/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Fanplus

代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 ファンサイト・ファンクラブの企画・開発・運営

  アーティストグッズオンライン販売システムの開発・運営

  音楽メディアの企画・運営

URL  https://fanplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp